
 
 

 

 

 
 

 
 
 
PETA KORIZMENA NEDJELJA; Evanđelje: Lk 15, 1-3.11-32 
U ono vrijeme: Okupljahu se oko njega svi carinici i grešnici da ga slušaju. Stoga 
farizeji i pismoznanci mrmljahu: »Ovaj prima grešnike, i blaguje s njima.« Nato im 
Isus kaza ovu prispodobu: »Čovjek neki imao dva sina. Mlađi reče ocu: ’Oče, daj mi 
dio dobara koji mi pripada.’ I razdijeli im imanje. Nakon nekoliko dana mlađi sin 
pokupi sve, otputova u daleku zemlju i ondje potrati svoja dobra živeći razvratno. 
Kad sve potroši, nasta ljuta glad u onoj zemlji te on poče oskudijevati. Ode i pribi 
se kod jednoga žitelja u onoj zemlji. On ga posla na svoja polja pasti svinje. Želio se 
nasititi rogačima što su ih jele svinje, ali mu ih nitko nije davao. 
Došavši k sebi, reče: ’Koliki najamnici oca moga imaju kruha napretek, a ja ovdje 
umirem od gladi! Ustat ću, poći svomu ocu i reći mu: ’Oče, sagriješih protiv Neba i 
pred tobom! Nisam više dostojan zvati se sinom tvojim. Primi me kao jednog od 
svojih najamnika.’ Usta i pođe svom ocu. Dok je još bio daleko, njegov ga otac 
ugleda, ganu se, potrča, pade mu oko vrata i izljubi ga. A sin će mu: ’Oče! Sagriješih 
protiv Neba i pred tobom! Nisam više dostojan zvati se sinom tvojim.’ A otac reče 
slugama: ’Brzo iznesite haljinu najljepšu i obucite ga! Stavite mu prsten na ruku i 
obuću na noge! Tele ugojeno dovedite i zakoljite, pa da se pogostimo i proveselimo 
jer sin mi ovaj bijaše mrtav i oživje, izgubljen bijaše i nađe se!’ I stadoše se veseliti. 
A stariji mu sin bijaše u polju. Kad se na povratku približio kući, začu svirku i igru 
pa dozva jednoga slugu da se raspita što je to. A ovaj će mu: ’Došao tvoj brat pa otac 
tvoj zakla tele ugojeno što sina zdrava dočeka.’ A on se rasrdi i ne htjede ući. Otac 
tada iziđe i stane ga nagovarati. A on će ocu: ’Evo toliko ti godina služim i nikada 
ne prestupih tvoju zapovijed, a nikad mi ni jareta nisi dao da se s prijateljima 
proveselim. A kada dođe ovaj sin tvoj koji s bludnicama proždrije tvoje imanje, ti 
mu zakla ugojeno tele.’ Nato će mu otac: ’Sinko, ti si uvijek sa mnom i sve moje – 
tvoje je. No trebalo se veseliti i radovati jer ovaj brat tvoj bijaše mrtav i oživje, 
izgubljen i nađe se!’« 
NEDJELJA MUKE GOSPODNJE - CVJETNICA;  
ČITANJA: 
U procesiji s grančicama: Lk 19,28-40;  
U misi: Iz 50,4-7; Ps 22,8-9.17-20.23-24; Fil 2,6-11; Lk 22,14 – 23,56 
NAPOMENA: 
▪ Spomen na Gospodinov mesijanski ulazak u Jeruzalem vrši se procesijom ili svečanim 
ulaskom u čemu vjernici sudjeluju klicanjem, noseći grančice palme, grane masline, ili 
drugo zeleno granje. ▪ Neka u danu bude samo jedna procesija i to prije mise na kojoj se 
okuplja najveći dio zajednice. Prikladno je da procesija krene iz neke manje crkve ili od 
nekoga drugog prikladnog mjesta. ▪ U misi, nakon navještaja Muke Gospodnje, koja se 
naviješta čitanjem ili pjevanjem, neka se ne izostavi homilija. 
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Izdaje: 
Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 

zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org 

IBAN: HR9423600001101262764 OIB: 03411393882 
Župni ured radi radnim danom nakon mise ili po potrebi. 

 

28.3. 
PON 

Priska, 
Renata, Sonja 

18:30 +Branko i Dragica Šoštarić 

29.3. 
UTO 

Bertold, 
Eustazije 

18:30 +Ben i Ivan Vrančić i ob.;  
+Zdenko Vrančić i ob.;  
+Barica i Branko Vidović;  
+Zdenka Bais, Stjepan Repovečki, Stjepan 
Balija;  
+;  
+;  
+; 

30.3. 
SRI 

Bogoljub, 
Leonard 

8:00 +Danica i Josip Šereg, Darko Demirović 

31.3. 
ČET Benjamin, 

Gvido, Natalija 

18:30 +Marija, Franjo i Zlatko Pekjug, Marija i 
Milan Bratković 
Euharistijsko klanjanje nakon mise! 

1.4. 
PET 

Mavro, Paulin 

18:00 KRIŽNI PUT! 
18:30 Nakana za dobročinitelje Župe! 

Na nakanu; 
+Perica i Mirko Velić;  
+Barica, Karlo i Štefica Tršinski;  
+Marko Bedeniković;  
+Teodor Peranović (god.);  
+Marija Hamer (god.);  
+Jelenko i Ljubomir Martinić, Josipa i 
Dragutin Krajačić;  
+;  
+;  
+;  

2.4. 
SUB 

Božidara, 
Leopold 

8:30 +  
 

3.4. 
NED 

5. 
KORIZMENA 

8:30 NA NAKANU ZA OBRAĆENJE PSOVAČA 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 



OBAVIJESTI 

• Mise su ponedjeljkom, utorkom, četvrtkom i petkom u 18:30, srijedom i 

subotom u 8 sati, nedjeljom u 8:30 i 10 sati. Sve promjene termina pratite u 

tablici u listiću.  

• Gospina krunica moli se prije mise. Klanjanje četvrtkom nakon mise. 

Ispovijed u tjednu prije misa. Križni put petkom u 18 sati. 

• Molimo da u sakristiji prijavite bolesne, nemoćne i starije koje želite da 

posjetimo i ispovjedimo u njihovim domovima. 

4.4. 
PON 

Izidor, Platon, 
Benedikt 

18:30 +Slavko Cakol (god.) i ob. 

5.4. 
UTO 

Vinko 
Fererski, 

Irena, 
Krescencija 

18:30 +Zlata i Franjo Šimag;  
+Kata i Tomo Badrov;  
+Antun Hajdaš, Milivoj Kostanjevečki;  
+Marija Jurina (god.);  
+Gašpar Brlić (god.);  
+;  
+;  
+; 

6.4. 
SRI 

Irenej, 
Prudencije 

8:00 + 

7.4. 
ČET 

Herman, 
Teodor 

18:30 +Juraj i Elizabeta Turk 
Euharistijsko klanjanje nakon mise! 

8.4. 
PET 

Timotej, 
Diogen, 
Klement 

18:00 KRIŽNI PUT! 
18:30 Nakana za dobročinitelje Župe! 

+Renata i Barbara Lež;  
+Ružica Laučan Pukljak;  
+Krešimir (god.) i Stjepan Kunović i ob.;  
+Ivan (god.), Danica i Vlado Pakračić, 
Juraj, Katarina i Igor Jambrek, Božo Kada;  
+;  
+;  
+;  

19:00 VELIKA ISPOVIJED 

9.4. 
SUB 

Maksim, 
Libor, Hugo 

8:00 VELIKA ISPOVIJED 
Misa nakon ispovijedi! 

10.4. 
NED NEDJELJA 

MUKE 
GOSPODNJE 
CVJETNICA 

8:30 NA NAKANU ZA OBRAĆENJE PSOVAČA 
10:30 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 
16:00 KRIŽNI PUT OD SV. ANTUNA DO SV. JELENE 

17:15 KRIŽNI PUT KOD CRKVE SV. JELENE 
18:00 BLAGOSLOV GRANČICA, MISA, NAKANA ZA MIR 



• Velika ispovijed u župi bit će u petak, 8. 4. u 19 sati i 9. 4. u 8 sati. Potaknite 

sve iz obitelji na ispovijed da se Uskrs proslavi onako kako treba. 

• Na Cvjetnicu mise s blagoslovom grančica bit će u 8:30, 10:30 i 18 sati.  

• Taj dan križni put bit će od kapele sv. Antuna preko Brega Zabočkih do župne 

crkve s početkom u 16 sati, a oko župne crkve za one koji se ne odluče na 

duži put u 17:15. 

• Također nakon svih misa bit će izložba pisanica koje je izradio vlč. Marijan 

Culjak, a prije i nakon večernje mise moći ćete ih i kupiti. 

• Prihod od prodaje grančica i pisanica ide za potrebe župnog Caritasa! 
• Molimo sve koji slave godišnjicu braka da se jave za proslavu, obnove bračnih 

zavjeta, koju ćemo obilježiti na župni blagdan sv. Jelene, 22. svibnja. 

• Pozivam sve koji bi htjeli volontirati u župnom Caritasu da se jave i ostave 

kontakt, da bi ostvarili intenzivnije djelovanje župnog Caritasa. 

• U Korizmi od 7.3. do 10.4. Caritas župe Zabok i ove će godine u suradnji s 

trgovinama, gdje ćete vidjeti košaricu i plakat, na području župe provoditi akciju 

skupljanja hrane i potrepština za najpotrebnije. Svi koji žele, moći kupiti određeni 

proizvod te ga ostaviti u za to predviđenim košarama u trgovinama. Ako želite dati 

novčani dar to molimo ostavite u sakristiji. 

• Župni Caritas župe sv. Jelene Križarice u Korizmeno vrijeme organizira besplatnu 

akciju „Kosa ljubavi“ do pete korizmene nedjelje za osobe u potrebi, osobito za 

naše stare i nemoćne koji nisu u mogućnosti proći na šišanje u frizerski salon. 

Prijave iza misa u sakristiji ili voditelju Caritasa Marku Biliću 098/ 874 038. 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka se 

jave voditeljima zborova nakon svetih misa. 

• Roditelje i djecu pozivamo na prisutnost u životu župe, posebno na svetim 

misama. 

• Prvopričesnici imaju svoj raspored. Krizmanici će na katehezama ostajati 

nedjeljom nakon mise u 10 sati. A u Korizmi petkom u 18 sati dolaze na pobožnost 

Križnog puta! 

• Uredovno vrijeme župnog ureda: utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati, 

srijedom i subotom od 8:30 do 10 sati. Za sve potrebe i dogovor možete nazvati 

na 049/221-954. 

• Mise upisujemo do 18. lipnja. Nedjeljom i svetkovinama nema misa za pokojne. 

Zajedničke nakane mogu biti upisivane samo za utorak i petak, ostale dane samo 

po jedna nakana. 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić. 

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe. 

• Stari zavjet naše župe da ćemo moliti za obraćenje psovača i protiv psovke 

obnovili smo prošle godine na treću nedjelju Došašća. Trudit ćemo se na svim 

nedjeljnim misama moliti zajedno, a pozivam muškarce koji se žele obvezati na 

tu molitvu da se prijave u sakristiji. Za sada nam se prijavilo 13 muškaraca. Svi si 

na kraju mise, na izlazu iz crkve, uzmite sličicu sa molitvenim zazivima. 


